[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 12
31.01.2007

г. Зерноград

 Об утверждении Реестра муниципальных должностей, должностей муниципальной службы муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

В соответствии с Областным законом Ростовской области  от 29.12.1997 № 56-ЗС  (в редакции Областного закона от 28.12.2005 № 450-ЗС) «О реестре муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,
Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Реестр муниципальных должностей, должностей муниципальной службы муниципального образования «Зерноградское городское поселение»  (приложение 1).
2.  Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2007 г.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 30.11.2005 №19 «О реестре муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Зерноградском городском поселении».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам и муниципальной собственности (председатель Чеба Б.П.).

Председатель Собрания  депутатов

Зерноградского городского поселения

А.Э.Калинин

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Зерноградского городского
поселения от  31.01.2007г.  № 12
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ,
ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛЖУБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 г. № 8-ФЗ (в редакции от 25.07.2002 № 112-ФЗ) «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации», Областным законом  Ростовской области  от 29.12.1997 № 55-ЗС (в редакции от 26.12.2005 № 427-ЗС) «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом Ростовской области  от 29.12.1997 № 56-ЗС  (в редакции Областного закона от 28.12.2005 № 450-ЗС) «О реестре муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение» настоящий Реестр устанавливает перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы  муниципального образования «Зерноградское городское поселение», на основании которого формируется структура и штатное расписание Администрации Зерноградского городского поселения.

1. Муниципальные должности, устанавливаемые Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение» для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления – должности категории «А»:

- Глава Зерноградского городского поселения.

2. Муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые в установленном Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение» порядке, для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории «А», - должности категории «Б»:
	Категория муниципальной должности
	Муниципальная должность муниципальной службы

	группы
	наименование

	«Б»
	Высшая
	Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения

	Главная
	Начальник ( заведующий) отдела

	Ведущая
	Главный бухгалтер администрации  городского поселения

3. Муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые в установленном Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение» порядке, для исполнения и обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления, - должности категории «В»:

	Категория муниципальной должности
	Муниципальная должность муниципальной службы

	группы
	наименование

	«В»
	Ведущая
	Начальник (заведующий) сектора;

	Старшая
	Главный специалист – юрист (*)

Главный специалист

Ведущий специалист – архитектор городского поселения (*)
Ведущий специалист

	Младшая
	Специалист  1 категории

Специалист 2 категории
Специалист

(*) В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.05.2001 №528 «О некоторых мерах по укреплению юридических служб государственных органов», Федеральным законом от 17.11.1995 №169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в РФ», Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2005 № 1574 «О реестре должностей государственной гражданской службы» допускается двойное наименование муниципальной должности муниципальной службы с указанием сферы деятельности  в том случае, если согласно должностной инструкции исполняются функции конкретной специальности (юрист, бухгалтер и т.д.) или в случае возложения исполнения контрольных и надзорных функций. Денежное содержание, в данном случае, устанавливается и выплачивается применительно к должности: главный специалист, ведущий специалист  и т.д.